lir tir se de (Tef sî rü’l-£Ay yâ şî, I, 13) bunla-

rın sa yı sı çok az dır. Do la yı sıy la eser de yer

alan riva yet le rin gü ve ni lir li ği tar tış ma lı dır.

Tef sî rü’l-£Ay yâ şî, Sey yid Hâşim er-Resûlî

el-Ma hallâtî’nin tas hi hiy le neş re dil miş (I-
II, Kum 1380-1381/1961-1962), bu neşir,

da ha son ra her sûre ye ait ri va yet le rin

ken di için de nu ma ra lan dı rıl ma sıy la tekrar

edil miş tir (Bey rut 1411/1991). Re cep Emin

Gül, Şia Tef sir le rin de Ha dis Kul la nı mı

-el-Ay yâ şî Tef si ri Ör ne ği- adıyla yük sek

li sans te zi ha zır la mış tır (2014, Yü zün cü
Yıl Üni ver si te si Sos yal Bi lim ler Ens ti tü-
sü). Ay yâ şî’nin ay rı ca Ki tâ bü Sîre ti Ebî

Bekr, Ki tâ bü Sîre ti £Ömer, Ki tâ bü Sîre-

1393/1973). 3. Hu meydî, el-Müs ned

(Hay darâbâd 1381-1382/1962-1963).
A‘zamî’ye gö re Hu meydî’nin el-Müs ned’i

ilk tas nif edi len müs ned ler den bi ri dir (Ab-
dul lah b. Zü beyr el-Hu meydî, el-Müs ned,
neş re de nin gi ri şi, I, 2). Bu neş re Ye men li

âlim Ab dur rah man el-Mu al limî bir tak-

riz yaz mış tır. 4. Ab dul lah b. Mübârek,

ez-Zühd ve’r-rešåßiš. Ko nu ya da ir ilk

ki tap lar dan olan eser Kitâbü’z-Zühd ve

yelîhi er-rešåßiš adıy la neş re dil miş tir

(Ma le ga on 1385/1965; Hay darâbâd 1966;
Bey rut, ts.). 2063 ha dis içe ren bu eser için

de Ebü’l-Vefâ el-Efgånî bir tak riz ka le me

al mış tır. 5. Saîd b. Mansûr, es-Sü nen. İbn

Mansûr’un ka yıp ol du ğu zan ne di len es-

Sü nen’inin III. cil di Mu ham med Hamîdul-

lah ta ra fın dan 1960 yı lın da İs tan bul’da ki

Köp rü lü Kü tüp ha ne si’nde bu lun muş tur.

A‘zamî ki ta bın mi ras, va si yet, nikâh, talâk

ve ci had bö lüm le ri ni içe ren bu nüs ha sı nı

not lar ve tahrîcler le bir lik te iki cilt ha lin-

de ya yım la mış tır (Ma le ga on 1388/1968;
Bom bay 1403/1982). Ese rin A‘zamî ve Mu-

ham med Hamîdul lah’ın tak dim ya zı la rı nı

içe ren bir bas kı sı da ha mev cut tur (Bey-
rut 1985). 6. Mu ham med Tâhir el-Fet tenî,

Mec ma£u bi¼âri’l-envâr fî ³arâßibi’t-

tenzîl ve le¹âßifi’l-aÅbâr. Hin dis tan lı âlim

Fet tenî’nin Kur’an ve ha dis ler de ge çen

risâle si nin bu lun du ğu kay de dil mek te dir.

Eser le ri. Tah kik ve Ta‘lik. A‘zamî’nin

ba zı eser le re yap tı ğı tah kik ve ta‘lik le ri

te lif le rin den da ha önem li dir. 1. İbn Ha-

cer el-As kalânî, MuÅta½arü’t-Ter³¢b

ve’t-terhîb. Mün zirî’ye ait ese rin ih ti-

sa rı nın tah ki ki dir (Ma le ga on 1380/1960,
1390/1970). 2. İbn Ha cer el-As kalânî, el-

Me¹âli bü’l-£âli ye. A‘zamî dip not lar da ha-

dis le rin tahrîci ve ke li me izah la rıy la neş ri ni

zen gin leş tir miş tir. 4702 ha dis ih ti va eden

el-Me¹âlib, Kü veyt Va kıf lar ve Din İş le-

ri Ba kan lı ğı ta ra fın dan dört cilt ha lin de

ba sıl mış tır (Kü veyt 1390-1393/1970-1973,

çe şit li ki şi le re ha dis icâze ti ver di. Ha lep li

mu had dis Ab dül fettâh Ebû Gud de, Ez her

Şey hi Ab dül halîm Mahmûd, Ab dü lazîz b.

Bâz, Ha san el-Meşşât, Mu ham med Ha se-

neyn Mahlûf, Hay red din ez-Zi riklî, Mus ta-

fa Ah med ez-Zerkå ve Lüb nan Müf tü sü